Scipionis  
in obsides  
humanitas.

*5 Sacramentique religionem]* Quippe Laelius periculum esse putabat,  
ne, qui per signa militaria peieraver-  
rint, eadem irae deorum obiiciant, et  
in poenae partem secum trahant.  
CREV.

*6 Si auctorem Graecum sequar Si-  
lenum: si Valerium Antiatem]* Quis non miretur diligentiam Livii in ap-  
pellandis iis auctoribus quos refellit,  
quibus derogat finem; dum Polybii  
nomen, cuius e libro x. totam hanc  
expugnatae Carthaginis Novae narra-  
tionem pene ad verbum expressit, al-

to silentio premit? Idem et in aliis  
locis ab eo factitatum aliquoties iam  
monuimus, ut in transitu Alpium,  
Tarenti proditione, expugnatione Sy-  
raeusarum, etc. Ceterum de Sileno  
historico pauca nobis dicenda suppetunt. Scripserat res Romanas a pri-  
mordio urbis, teste Dion. i. 6. Atheneus, xii. 11. mentionem facit Sileni  
Calactini, qui historiam Siculam con-  
diderit: quem quidem eundem esse  
eum hoc rerum Romanarum scriptore  
nihil vetat. De Valerio Antiate egi-  
mus supr. iii. 5. CREV.

‘vicio.’ Deinde, acceptis nominibus civitatum, recensuit U. C. 542.  
captivos, quot eiusque populi essent: et nuntios domum A. C. 210.  
misit, ut ad suos quisque recipiendos veniret. Si quarum  
forte civitatum legati aderant, iis praesentibus suos resti-  
tuit: ceterorum curam benigne tuendorum C. Flanius  
quaestori attribuit. Inter haec e media turba obsidum mu- Cura mu-  
liger magno natu, Mandonii uxoris, qui frater Indibilis Ille- lierum.  
getum reguli erat, flens ad pedes imperatoris procubuit,  
7 obtestarique coepit, ut curam cultumque feminarum im-  
pensis custodibus commendaret. Quum Scipio, ‘nihil  
‘profecto defuturum,’ diceret: tum rursus mulier, ‘Hand  
‘magni ista facimus,’ inquit: ‘quid enim huic fortunae non  
‘satis est? Alia me cura, aetatem harum intuentem, (nam  
‘ipsa iam extra periculum iniuriae muliebris sum) stimu-  
‘lat.’ Aetate et forma florentes circa erant Indibilis filiae,  
aliaeque nobilitate pari, quae omnes eam pro parente cole-  
bant. Tum Scipio, ‘Meae populique Romani disciplinae  
‘causa facerem,’ inquit, ‘ne quid, quod sanctum usquam  
‘esset, apud nos violaretur. Nunc, ut id curem impensis,  
‘vestra quoque virtus dignitasque facit: quae ne in malis  
‘quidem oblitae decoris matronalis estis.’ Spectatae de-  
inde integritatis viro tradidit eas, tuerisque haud secus vere-  
cunde ac modeste, quam hospitum coniuges ac matres,  
iussit.

Captiva deinde a militibus adducitur ad eum adulta vir- 50.  
go, adeo eximia forma, ut, quacunque incedebat, conver- Sponsa Al-  
teret omnium oculos. Scipio, percunctatus patriam pa- lucii pu-  
rentesque, inter cetera accepit, desponsam eam principi vata.